温州市瓯海区水利局文件

瓯水许〔2018〕43号

关于瓯海区南白象街道横港头村城中村改造

安置房工程（E-1-03、E-1-04、E-1-05、E-1-06、临编#1及#2地块）水土保持方案报告书
（报批稿）的批复

温州市瓯海城市建设开发有限公司：

    你单位委托温州市水利电力勘测设计院编制的《瓯海区南白象街道横港头村城中村改造安置房工程（E-1-03、E-1-04、E-1-05、E-1-06、临编#1及#2地块）水土保持方案报告书（报批稿）》收悉，根据《中华人民共和国水土保持法》第二十五条、二十七条、三十二条、四十一条，《浙江省水土保持条例》第十九条、二十条规定，经讨论研究，现批复如下：

一、同意水土流失预测的时段划分、内容和方法。同意水土流失预测结果：扰动原地貌面积54522 m2；工程建设土石方开挖总量31.55万m3（自然方、下同），回填总量9.15万m3，开挖方可利用量0.17万m 3，需调入量8.98万m 3，弃方总量31.38万m3；可能造成的水土流失危害主要表现在加剧水土流失，降低土地生产力，影响周边生态环境。如不采取有效的水土流失防治措施，工程施工准备期、施工期和自然恢复期将新增水土流失量约为25243t。

二、同意水土流失防治方案的编制原则、目标，以及水土流失防治责任范围的划分，即项目建设区（即规划建设用地范围，共计5.45 hm2）和直接影响区（即项目建设区周边陆域外扩2m、河道上游20m、下游50m受影响区域，共计1.43 hm2）。

三、基本同意水土流失防治分区、水土保持措施总体布局及防治措施。防治区分为4个区：建筑工程防治区、道路广场防治区、公园绿化防治区和临时堆场防治区。主要防治措施：沉砂池设置及防护（平面布置见附图8，参考断面见附图9-1），排水沟设置及防护（平面布置见附图8，参考断面见附图9-1），泥浆池设置及防护（平面布置见附图8，参考断面见附图9-2）等。工程建设共产生弃渣31.38万m3, 本工程不可利用，但可用于其它建设工程，你单位应做好相关工作，防止造成水土流失。工程开工前，你单位须将弃渣消纳方案及有关协议报我局备案。

    四、同意水土保持投资估算及效益分析结果，新增水土保持投资587.46万元应列入工程投资估算。根据财综〔2014〕8号文件第十一条第四款规定，本工程免征水土保持补偿费。
五、该水土保持方案实施、水土流失防治责任人为你单位，你单位应严格按照“三同时”原则（与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用原则），认真抓好水土保持工作，并按要求开展水土保持监测。

六、该水土保持方案的实施由瓯海区水土保持监督管理所负责监督，工程开工建设时，你单位应将施工安排告知区水土保持监督管理所（联系电话：88529491），水土保持验收纳入工程联合竣工验收，工程验收时应递交按照简易程序进行水土保持设施验收的相关材料，你单位须做好相关配合工程。

七、 如你单位不服本批复决定，可于收到本文书之日起60日内向瓯海区人民政府申请行政复议，或者六个月内向人民法院提起行政诉讼。

 温州市瓯海区水利局

                      2018年7月25日
(此件公开发布)
抄送：市水利局，区发展和改革局、区环境保护局、区国土资源分局、区规划分局、区住建局、区综合行政执法局、区农林渔业局、区审管办，南白象街道办事处，区水政监察大队、区水土保持监督管理所，温州市水利电力勘测设计院。

瓯海区水利局办公室　　　　 　   2018年7月25日印发
— 2 —

— 1 —